
TEEH-PES-r37/zozz

Se da cuenta con: I. El oficio IEEH/SE/DEJ lzgzglzozz, suscrito por el

Secretario Ejecutivo del Instituto Estatal Electoral de Hidalgo mediante el

cual remite a este Tribunal el expediente del procedimiento especial

sancionador IEEH/SE/PES I oB4 I zozz, constante de trescientas veintisiete

fojas, II. El informe circunstanciado rendido por el referido servidor público

del Instituto Estatal Electoral de Hidalgo, constante de once fojas; III. El

acuerdo de trece de septiembre, mediante el cual la Presidenta de este Órgano

Jurisdiccional tuvo por recibida Ia documentación señalada en los puntos

anteriores, misma que registró y turnó a esta Ponencia con el número de

expediente TEEH-PES-r 97 I zozz.

Vista la cuenta, de conformidad con lo establecido en los artículos; u6,

fracción IV, inciso l) de la Constitución Política de los Estados Unidos

Mexicanos; z4,fracciínIY, gg, apartado C, de la Constitución Política del

Estado de Hidalgo; r, fracción YII, 2, 3tg, 32t, SS7, 34o,34r del Código

Electoral del Estado de Hidalgo; t,2,7, tz, fracción V, inciso c), 16, fracción

XII de la Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo; r, zr,

fracción XXVI, 28, fracción Il, 55, 7o, 7!, 72, 75, 74 y 7S del Reglamento

Interno del Tribunal Electoral del Estado de Hidalgo, SE ACUERDA:

PRIMERO. Ténganse por recibidos los documentos de cuenta,

agréguense a los autos, radíquese el expediente en esta ponencia y

regístrese en el libro de control correspondiente.

SEGLINDO. Se tiene al Instituto Estatal Electoral de Hidalgo dando

cumplimiento a lo establecido en el artículo 34o del Código Electoral del

Estado de Hidalgo, así como rindiendo su respectivo informe

circunstanciado.

Pachuca de Soto, Hidalgo; a trece de septiembre de dos mil veintidós.



TEEH-PES-I37lzozz

Por tanto, se tiene por debidamente sustanciado el procedimiento especial

sancionador, por ofrecidas, presentadas, admitidas y desahogadas las

pruebas exhibidas por las Partes.

TERCERO. Con fundamento en el artículo 8 de los Lineamientos para la

elaboración y publicación de versiones públicas de resoluciones emitidas por

este órgano Jurisdiccional, se informa a las partes que, hasta antes de que

se dicte el cierre de instrucción, podrán solicitar que se omita publicar sus

datos personales, debiendo especificar cuales desean que sean suprimidos,

en la inteligencia que, de ser omisos, se entenderá su consentimiento

a que los mismos sean públicos.

CUARTO. Una vez notificado el presente proveído y remitidas a esta

ponencia las constancias correspondientes agréguense al expediente.

NOTIFfQUESE a las partes en los domicilios que han quedado señalados

en el acta de audiencia de pruebas y alegatos llevada a cabo por el Insütuto

Estatal Electoral de Hidalgo.

Así lo acordó y Magistrado Leodegario Hernández Cortez, en su

calidad de Ponente, ctuando como Secretario de Estudio y Proyecto el

Licenciado Francis osé Miguel GarcíaVelasco, quien aut FE.

2




